
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Максимовская  средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ №  87/1 
 

                                                                                                       от « 30» августа 2024г. 
 

                         
О создании отряда юных инспекторов движения 
 
       В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 
жизнедеятельности и пропаганды ПДД 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1.Создать в МОУ ИРМО «Максимовская СОШ» отряд юных инспекторов  
        дорожного движения ( ЮИД) 
    2.Утвердить  список учащихся команды  ЮИД  (Приложение1). 
    3.Назначить ответственными за пропаганду ПДД и руководителем команды  
      ЮИД   педагога-организатора, учителя ОБЖ Ахмедову Н.И. 
Руководителю команды ЮИД  учителя ОБЖ Ахмедову Н.И. 
• вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди учащихся и населения 

Максимовская  МО; 
• принять активное участие в общешкольных, районных, областных акциях и 

мероприятиях по пропаганде  правил дорожного движения; 
• своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях на сайте школы; 
• отчет о проведенной работе отрядов ЮИД предоставлять ВР Ахмедовой Н.И. по 

окончанию каждой четверти по форме. (Приложение № 2). 
 
4.Заместителю директора по ВР Ахмедова Н.И. разработать «Положение об отрядах юных 
инспекторов движения (ЮИД)».  

 
5.Контроль исполнения приказа возложить на зам директора по ВР Ахмедову Н.И.. 
 
 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Ахмедова Н.И.. _________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Директор _____  Сушко Т.Л.  



Приложение №1 
        к приказу от 30.08.2024 № 87/1 
 

Список  учащихся команды ЮИД «Дорожный патруль»  
МОУ ИРМО «Максимовская СОШ»   

на 2024-2025 уч. год 
 
 

п/п ФИ класс 
1 Семенов Егор   5 класс 
2 Халтанов Станислав 5 класс 
3 Гранина Мария  5 класс 
4 Куц Кира 5 класс 
5 Климчинская Маргарита 6 класс 
6 Аликина Валерия  6 класс 
7 Свинина Валерия  6 класс 
8 Трубилина Милана  6 класс 
9 Спицина Анастасия 6 класс 
10 Цырков Руслан 6 класс 
11 Шароглазов Дмитрий 5 класс 
12 Еремкин Арсений 5 класс 
13 Кирейченко Валерия 5 класс 
14 Гасанов Руслан 6 класс 
15 Тюрюмина Юлия  5 класс 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Приложение №2 

        к приказу от 30.08.2024 № 87/1 
 
 

Отчет о проделанной работе команды ЮИД 
за  ___ четверть 2024-2025 уч. года 

 
 
№
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 
проведения 

Охват 
учащихся 

Приглашенные к 
сотрудничеству 

ФИО 
ответственного 

      
      
      
      
      
      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


